
MITGLIEDER DES ÖPR 
 
 

Name Stammschule Mail-Adresse 

Uwe Prösl, 

1. Vorsitzender 

MS Grafenwöhr 

09641-1712 
u.proesl@gs-ms-grafenwoehr.de 

Rudolf Schopper, 

stellv. Vorsitzender 

MS Vohenstrauß 

09651-91254 
rudolf.schopper@schule.bayern.de 

Eva Prögler, 

Schriftführerin 

GS Moosbach 

09656-370 
eva.proegler@schule.bayern.de 

Andrea Hanauer, 

Gruppe der Arbeitnehmer 

MS Vohenstrauß 

09651-91254 
a.hanauer@t-online.de 

Annika Birner MS Vohenstrauß 

09651-91254 
birner_a@outlook.de 

Dorit Schmid GS Vohenstrauß 

09651-654 
dorit.schmid@schule.bayern.de 

Jennifer Schmid MS Neustadt 

09602-7430 
jennifer.schmid@schule.bayern.de 

Wolfgang Veigl-Meyer MS Pressath 

09644-227 
wolfgang.veigl-meyer@web.de 

Nikola Wolfrath, 

Schwerbehindertenvertretung 

MS Vohenstrauß 

09651-91254 
Nikola.Wolfrath@ms-vohenstrauss.de 

 
 
 


